
変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 設計変更

工事名

工事種別 水道施設工事

工事場所 総社市 地内

工事概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

43,734,900

1,409,100

45,144,000

（株）エンスイ工業 

掘削の結果，既設ガス管が支障となり，下越しにて配管をする必要が生じたた
め，継手材料が追加となる。また，既設舗装厚が想定と異なったため舗装版切
断及び舗装版掘削の厚みが変更となる。その他現地取り合わせの結果，諸数
量に変更が生じ，増額変更するものである。

令和7年11月7日

泉～黒尾配水管布設（２工区）工事

泉

配水管布設工
　ＤＣＩＰ．ＧＸφ２５０ｍｍ　Ｌ＝４０６．５ｍ
　ＨＰＰＥφ１５０ｍｍ　Ｌ＝１７．１ｍ
仕切弁設置工
　φ２５０ｍｍ　Ｎ＝２基（GXソフトシール式）
　φ１００ｍｍ　Ｎ＝１基（GXソフトシール式）
　φ１５０ｍｍ　Ｎ＝１基（HPPEソフトシール式）
空気弁設置工
　φ７５ｍｍ　Ｎ＝１基
消火栓設置工
　φ７５ｍｍ　Ｎ＝２基

令和7年7月11日 令和7年11月14日

令和7年7月11日 令和7年11月14日



変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 工期変更

工事名

工事種別 水道施設工事

工事場所 総社市 地内

工事概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

44,770,000

0

44,770,000

（株）プラスワン 

地元との日程調整に不測の日数を要したため。

令和7年11月14日

宿配水管布設工事

宿

従前のとおり

令和7年9月3日 令和8年1月30日

令和7年9月3日 令和7年12月5日



変更契約一覧表（400万円超）

契約変更日

変更種別 設計変更

工事名

工事種別 水道施設工事

工事場所 総社市 地内

工事概要

契約業者

変更前の工期 ～

変更後の工期 ～

変更前の契約金額 円

変更金額 円

変更後の契約金額 円

契約変更
の理由

令和7年11月20日

金井戸（土木関連）配水管布設工事

金井戸

配水管布設工
　ＨＰＰＥφ５０ｍｍ　Ｌ＝１７９．６ｍ
仕切弁設置工
　φ５０ｍｍ　Ｎ＝２基（ＨＰＰＥソフトシール式）

令和7年9月24日 令和7年11月28日

令和7年9月24日 令和7年11月28日

9,306,000

1,507,000

10,813,000

（株）カザケン 総社支店

当初は2種の発生土及び処分を計画していたが，掘削の結果，粘性土であることが確認されたため，3種で
の処分に変更とする。起点部分において，掘削の結果，既設管が確認されたため新設配水管を下越し配管
へ変更とする。終点部において，試掘の結果，既設配水管との取り合いにより，配水管を約1.0m延伸する。
また，これに伴い給水管のやり替えを追加とする。実施にあたり，現地取り合わせの結果，諸数量に変更が
生じる。
以上より，増変更とする。


